

# ProCommerce Bank Ltd.

(тыс.руб.)

<b>АКТИВЫ</b>	<b>Июль 31, 2019</b>	<b>Июнь 30, 2019</b>	<b>Май 31, 2019</b>	<b>Апр. 30, 2019</b>	<b>Март, 2019</b>	<b>Февраль, 2019</b>	<b>Январь, 2019</b>	<b>Дек. 31, 2018</b>	<b>Дек. 31, 2017</b>
Наличные средства	11 622	18 314	8 145	13 697	24 845	21 696	12 122	14 294	9 277
Средства на корр.счетах, в т.ч. в Банке России	102 967	79 249	74 013	73 027	97 269	82 663	141 959	58 184	54 404
Межбанковские кредиты размещенные	125 000	90 000	85 000	40 000	50 000	50 000	95 000	70 000	45 000
<b>кредиты</b>									
Потребительские / Микро Кредиты	46 012	47 427	45 986	47 315	48 691	50 144	51 508	52 876	72 119
Кредиты Малому и Среднему Бизнесу	487 595	479 768	492 148	510 314	512 746	486 455	479 493	451 885	445 871
<b>Кредиты (до вычета резерва под обесценение)</b>	<b>533 607</b>	<b>527 195</b>	<b>538 134</b>	<b>557 629</b>	<b>561 437</b>	<b>536 599</b>	<b>531 001</b>	<b>504 761</b>	<b>517 990</b>
Резерв под обесценение	(60 178)	(61 465)	(60 707)	(57 291)	(61 733)	(61 977)	(61 535)	(61 561)	(22 767)
<b>Всего Кредиты</b>	<b>473 429</b>	<b>465 730</b>	<b>477 427</b>	<b>500 338</b>	<b>499 704</b>	<b>474 622</b>	<b>469 466</b>	<b>443 200</b>	<b>495 223</b>
Основные средства, нематериальные активы	3 252	3 245	3 188	3 011	3 158	3 258	3 207	3 239	3 745
Прочие активы	7 898	7 741	8 380	8 526	7 629	7 691	9 704	9 241	6 125
<b>ВСЕГО АКТИВОВ</b>	<b>724 168</b>	<b>664 279</b>	<b>656 153</b>	<b>638 599</b>	<b>682 605</b>	<b>639 930</b>	<b>731 458</b>	<b>598 158</b>	<b>613 774</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СРЕДСТВА АКЦИОНЕРОВ</b>									
Средства клиентов на текущих счетах	326 801	263 578	243 464	212 914	253 387	249 174	340 332	194 099	157 503
Средства в депозитах	471	470	483	481	481	488	492	12 516	33 786
Межбанковские кредиты привлеченные	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000	60 000
Выпущенные долговые обязательства	5 000	10 000	20 000	30 000	40 000	0	0	0	0
Прочие обязательства	6 519	7 258	7 412	6 656	6 482	7 593	8 478	8 967	8 279
<b>Всего Обязательства</b>	<b>398 791</b>	<b>341 306</b>	<b>331 359</b>	<b>310 051</b>	<b>360 350</b>	<b>317 255</b>	<b>409 302</b>	<b>275 582</b>	<b>259 568</b>
Уставный капитал	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890
Нераспред.прибыль предшествующих лет, фонды	123 686	123 686	123 686	123 686	123 686	123 686	123 686	155 316	134 317
Прибыль (убыток) текущего года	2 801	397	2 218	5 972	(321)	99	(420)	(31 630)	20 999
<b>Собственные Средства</b>	<b>325 377</b>	<b>322 973</b>	<b>324 794</b>	<b>328 548</b>	<b>322 255</b>	<b>322 675</b>	<b>322 156</b>	<b>322 576</b>	<b>354 206</b>
<b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СРЕДСТВ</b>	<b>724 168</b>	<b>664 279</b>	<b>656 153</b>	<b>638 599</b>	<b>682 605</b>	<b>639 930</b>	<b>731 458</b>	<b>598 158</b>	<b>613 774</b>
Внебалансовые обязательства	22 770	30 619	27 267	29 303	27 430	34 409	49 300	28 050	193 214
Аккредитивы	6 655	6 308	0	5 185	5 188	5 271	5 298	5 568	0
<b>Всего Просроченные Кредиты</b>	<b>24 907</b>	<b>23 128</b>	<b>21 349</b>	<b>24 514</b>	<b>13 572</b>	<b>11 350</b>	<b>9 644</b>	<b>36 329</b>	<b>9 415</b>
<i>Потребительские / Микро Кредиты</i>	<b>146</b>	<b>146</b>	<b>146</b>	<b>146</b>	<b>146</b>	<b>146</b>	<b>146</b>	<b>146</b>	<b>1 052</b>
просроченные платежи до 30 дней	0	0	0	0	0	0	0	0	0
просроченные платежи от 31 до 90 дней	0	0	0	0	0	0	0	0	0
проблемные (просроченные платежи свыше 90 дней)	146	146	146	146	146	146	146	146	1 052
в т.ч. Безнадежные	146	146	146	146	146	146	146	146	1 052
<i>Кредиты Малому и Среднему Бизнесу/ Корпоративные кредиты</i>	<b>24 761</b>	<b>22 982</b>	<b>21 203</b>	<b>24 368</b>	<b>13 426</b>	<b>11 204</b>	<b>9 498</b>	<b>36 183</b>	<b>8 363</b>
просроченные платежи до 30 дней	0	0	1 779	14 870	3 928	1 706	0	0	0
просроченные платежи от 31 до 90 дней	0	13 484	9 926	0	0	0	0	0	0
проблемные (просроченные платежи свыше 90 дней)	24 761	9 498	9 498	9 498	9 498	9 498	9 498	36 183	8 363
в т.ч. Безнадежные	24 761	9 498	9 498	9 498	9 498	9 498	9 498	2 698	8 363
<b>Всего Просроченных Кредитов</b>	<b>24 907</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>36 329</b>	<b>9 415</b>
РВПС по Просроченным Кредитам	(20 043)	(9 644)	(9 644)	(9 644)	(9 644)	(9 644)	(9 644)	(36 329)	(9 415)
<b>Всего Безнадежных Кредитов</b>	<b>24 907</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>9 644</b>	<b>2 844</b>	<b>9 415</b>
РВПС по Безнадежным Кредитам	(20 043)	(9 644)	(9 644)	(9 644)	(9 644)	(9 644)	(9 644)	(2 844)	(9 415)
<b>Доля просроченных кредитов в общем объеме Кредитного портфеля ( % )</b>	<b>4.67</b>	<b>1.83</b>	<b>1.79</b>	<b>1.73</b>	<b>1.72</b>	<b>1.80</b>	<b>1.82</b>	<b>7.20</b>	<b>1.82</b>
<b>% отношение РВПС к общему размеру кредитного портфеля ( % )</b>	<b>11.28</b>	<b>11.66</b>	<b>11.28</b>	<b>10.27</b>	<b>11.00</b>	<b>11.55</b>	<b>11.59</b>	<b>12.20</b>	<b>4.40</b>

[Отчет о прибылях и убытках](#)

[Возврат на страницу Финансовая отчетность](#)